令和２年４月１４日

保護者 様

仙台市立岩切小学校

校長 相澤 文典

令和２年度 第１学期始業式及び入学式 新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業について

（緊急のお知らせ）

 本日，市教委の指示により第１学期始業式と入学式，及び新型コロナウイルス感染防止のための臨

時休業についての通知がありました。

 本校ではこの通知を受け，下記のとおり対応いたしますので御理解と御協力をお願いいたします。

 なお，今後の国及び仙台市の通知等により，対応が変更になる場合には，その都度お知らせいたし

ます。

記

１ ４月１５日（水）の第１学期始業式と入学式について

   第１学期始業式と入学式は，以下の通り実施します。

   【始業式】２～６年生： ８時３０分 登校～披露式・始業式

              １０時３０分 下校

   ※「持ち物」・・・ランドセルと手提げを持たせてください（教科書を持ち帰ります）。

   【入学式】  １年生：１１時５０分～１２時１０分 受付

              １３時００分 入学式開始

   ※「持ち物」・・・「保護者説明会」で示したものをお持ちください。

２ 新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業について

   ４月１６日（木）から５月６日（木）までを臨時休業とします。なお，臨時休業中に登校日を設

けます。日程等につきましては，４月１５日（水）の学校からの文書にてご確認ください。

３ 臨時休業中の配慮事項について

感染防止に十分配慮し，不要不急な外出を極力控え，プリントやドリルなどの学習の他，ストレ

ッチや縄跳びなど適度な運動に取り組むようお願いします。

   臨時休業中に，新型コロナウイルスに児童本人や御家族の方などが感染した場合や感染した方

との濃厚接触があった場合は，早急に学校に連絡してください。

４ 児童の居場所確保のための学校受け入れについて

１年生～４年生，ひまわり学級の児童で，御家庭の都合で保護者の方がどうしても仕事を休めず，

預け先もないため自宅等で児童が一人で過ごさなければならない場合は，学校において居場所を提

供します。

   詳細は，岩切小ＨＰにてご確認ください。提供時間は，１年生は８：３０～１２：００，２～４

年生は８：３０～１５：００とします。

５ 臨時休業中の学校からの連絡について

一斉メール及び岩切小学校ＨＰで行いますので，こまめに確認していただくようお願いします。

【 問い合わせ：教頭 255-8012 】